

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ فیروزی ۲۰۲۳

پیروی آگاهانه به جای اطاعت کورکورانه!؟

شنبه - ۰۶ حوت ۱۴۰۱ - کابل: احتمالاً شما هم شنیده باشید که سرانجام ضرب المثل "از خانه هندو قرآن برآمد" تحقق یافت و "ملا یعقوب مجاهد" سرپرست وزارت دفاع در نظام ملاسالار در سخنرانی که روز گذشته در محفل ختم دروس و فارغ التحصیلی افسران جوان طالب داشت از آنها خواست تا در زندگی هیچ گاهی "چشم بسته" و "کورکورانه" از کسی اطاعت و پیروی نکنند بلکه همیشه از "عقل" خود کار بگیرند.

همچنان امروز رئیس محکمه نظام ملاسالار در ولایت بلخ مولوی "عبدالقدیر مرادی" حین سخنرانی در ولسوالی شولگره آن ولایت، مستقیماً "امیر غایب" را مخاطب قرار داده از وی خواستار "عدالت و انصاف" به حیث حق خودشان شده، وی را با صراحت با محکمه آخرت در روز حشر تهدید نمود. از آن جایی که طرح چنین حرفها باعث شده است تا تعدادی از هموطنان ما توهم طالب خوب را در ذهن شان راه دهند، در یادداشت امروز مکث کوتاهی در هر دو مورد خواهیم داشت:

۱- من قبلاً هم در مورد "ملا یعقوب مجاهد" سرپرست وزارت دفاع در نظام ملاسالار نگاشته و گردن فرازی های وی را با بال کشیدن مورچه و زوالی آن مقایسه کرده ام، باز هم باید بگویم که وی و بقیه رهبران طالب، گاهی به خاطر مردم فریبی فراموش می نمایند که در کجا حرف می زنند و مخاطب آنها کیست و چه باید گفته شود، مثلاً همین دیروز حین صحبت با فارغ التحصیلان جدید اردو.

ما در نظامنامه های تحصیلی افغانستان حتا همان زمان "ظاهر شاه" که آرامش نسبی برقرار بود، داشتیم که در اردو "منطق تحلیل شده" بر روی اطاعت مطلق مقامات پائین از مقامات بالا حاکمیت دارد. یعنی حتا در زمان صلح یک عسکر و یا افسر پائین رتبه حق ندارد فرمانی را که از جانب افسر مافوقش به وی ابلاغ می گردد، زیر سؤال برده خواستار توضیح "منطق" نهفته در فرمان شود.

این اصل تنها در اروی افغانستان نه، بلکه در تمام اردوهای جهان از امریکا گرفته تا چین و روسیه و از کشور های اسلامی گرفته تا کافری، به مثابه پایه انضباط اردو وجود دارد. حال وقتی "ملا یعقوب مجاهد" می آید و به افسرانی که تازه از اکادمی تحصیلی فراغت یافته اند، دستور می دهد که از کسی بدون پذیرش عقل و منطق اطاعت نکنند، بدون آن که بدانند در واقع می خواهد مناسبات انضباطی در اردو را از همان پایه و اساس ویران نماید.

۲- وقتی مولوی عبدالقدیر مرادی از تعلقات قومی تاجیک می آید و در یک منطقه ای که ساکنان آن عمدتاً تاجیک و ازبیک اند، ضمن بیان و تأکید بر بیعتش به "امیر غایب"، اشاراتی به حق تلفی های قومی در نظام ملاسالار و فرامین صادره از جانب "امیر غایب" می نماید و وی را از روز جزاء و محکمه الهی می ترساند، باز هم برای عناصر خوشباور و ساده اندیش چنین طرز تفکری به وجود می آید که گویا در درون طالب کسانی وجود دارند که به نفع مردم و ضدیت با طالب می اندیشند.

هموطنان گرامی!

واقعیت قضیه این است که طرح چنین انتقادهائی جهت ایجاد توهم بستن امید کاذب به این و یا آن فرد و یا احتمالاً جناح طالب، تکتیک رذیلانه ایست که از جانب رهبری طالب طرح و عملی می گردد.

طالب با شناختی که از جامعه ما دارد و اعتقادات و باور های خودش را به خوبی هضم نموده است، خوب می داند که مردم ما از همان بدو تولد با تزریق امید کاذب رفتن به بهشت و هماغوشی با ۷۰ دختر باکره به دنیا می آیند و بزرگ می شوند، طالب خوب می داند که ادیان در کل و دین اسلام به صورت خاص با طرح محکمه الهی و گویا روز جزاء، تنها هدفی را که تعقیب می نمایند مردم را از عمل و مبارزه به خاطر رفع ظلم و ستم بازداشتن، و خلق یک امیدواری کاذب که سرانجام انتقام را "خدا" خواهد گرفت، می باشد. طرح چنین مطالبی برای طالب، در واقع "پیش پنج هم پنج و پیش صاحب پنج هم پنج" است.

هموطنان گرامی!

می خواهید باور کنید می خواهید نکنید، تجربه ثابت ساخته است که رهبران و زعمای طالب از "هبة الله" گرفته تا بقیه مولوی ها و ملا های آن، باور هیچ یک از آنها به "خدا، رسول خدا، روز حشر، محکمه الهی" و بقیه مطالبی از این قماش نه تنها به محکمی باور شما نمی رسد، بلکه در حد باور "تره کی و ببرک" نیز نمی باشد. از همین رو خلاف نوکران روس که جهت فریب مردم، "خدمت به مردم" را رویکش جنایات خود ساخته بودند، اینها "اسلام" را با تمام "طول و عرض" آن در خدمت گرفته از آن طریق بر شما حکم می رانند. آنها خوب می دانند که وقتی مردند دیگر نه "چرکی باقی خواهد ماند نه پریکی".

از همین رو بسیار آگاهانه می خواهند لباس مخالف بر تن نموده شما را به دنبال خود که چیزی بیشتر از نخود سیاه نیست بکشانند، اینها اگر ده ها و صد ها بار با یک دیگر اختلاف داشته باشند وقتی پای بقای کلی آنها در میان باشد چون مشتی واحد عمل می نمایند تمام اختلافات شان را زیر تغاره کرده اولاً دشمن را که من و تو باشیم سرکوب و نابود می نمایند، بعداً بین خود تقسیم خواهند نمود.

به این شیادان و حرفهائی که می زنند باور نکنید، با اتکاء به نیروی خود به سمت وحدت و هماهنگی با مردم خود حرکت کنید، این تنها راهیست که در نهایت به ختم این دوران تاریک و پر از وحشت و دهشت تمام خواهد شد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!